
Projekt	  forskib	  (toilet,	  forrum,	  mellemgang)	  
	  
En	  del	  kræfter	  skulle	  bruges	  i	  forenden	  af	  skuden,	  hvor	  toilet,	  ankerbrønd	  og	  mellemgang	  
skulle	  have	  den	  store	  tur.	  
	  
Toilet:	  
	  
Det	  så	  jo	  egentligt	  meget	  tilforladeligt	  ud	  før	  jeg	  gik	  amok:	  

	  

	  
	  
Men	  når	  så	  tingene	  blev	  skilt	  ad	  så	  kom	  sandheden	  for	  en	  dag,	  og	  så	  forsvandt	  det	  
tilforladelige	  !!	  



	  
	  

	  
	  
	  
En	  ny	  bordplade,	  lidt	  maling,	  og	  nogle	  nye	  trælister,	  et	  nyt	  lokum,	  nye	  slanger,	  nye	  
skroggennemføringer	  og	  søventiler	  ,	  en	  ny	  dørk,	  ny	  vask	  og	  så	  en	  ”rigtig”	  vandhane	  til	  at	  
fuldende	  billedet	  –	  det	  hjalp	  på	  sagerne.	  
	  
	  



	  

	  



Forrum/ankerbrønd	  vidste	  vi	  jo	  skulle	  have	  den	  store	  tur	  p.g.a.	  den	  ”syge”	  ankerbrønd,	  men	  
sådan	  så	  det	  ud	  inden	  jeg	  svang	  den	  store	  hammer	  –	  igen	  så	  det	  jo	  tilforladeligt	  ud	  på	  
overfladen:	  
	  

	  
	  
Der	  var	  ikke	  meget	  gods	  tilbage	  i	  skottet	  ud	  til	  ankerbrønden!!	  
	  

	  
	  



Ganske	  rigtigt	  SVAMP!	  (artsbestemt	  som	  en	  barksvamp):	  
	  

	  
	  
Den	  havde	  hygget	  sig	  –	  men	  det	  var	  relativt	  let	  at	  skille	  ad!!	  
	  

	  
	  



Og	  ude	  bag	  ved	  garneringen	  dukkede	  den	  våde	  hund	  op	  –	  det	  var	  IKKE	  en	  rya,	  men	  40	  års	  
samlet	  støv	  og	  snavs	  –	  der	  trængte	  til	  en	  rengøring!!	  
	  

	  
	  
Det	  at	  skære	  i	  glasfiber	  det	  giver	  støv!!	  
	  

	  



Det	  var	  heldigvis	  en	  mild	  vinter	  så	  en	  varmeblæser	  kunne	  få	  temperaturen	  op	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  
	  



Ude	  i	  trekanten	  blev	  der	  installeret	  en	  trykpumpe	  til	  spulevand	  til	  at	  spule	  ankerkæden	  med	  
inden	  den	  kommer	  i	  ankerbrønden!	  
	  

	  
	  
Ankerspillet	  blev	  ”gemt”	  i	  styrbors	  side	  af	  den	  nye	  ankerbrønd.	  Der	  blev	  lagt	  30	  mm	  
flamingoisolering	  ud	  mod	  skrogsiden	  under	  garneringen.	  
	  

	  
	  



	  
Der	  blev	  lige	  monteret	  højtalere	  i	  overhylderne	  og	  så	  kom	  garnering	  etc.	  efter	  slibning	  og	  
lakering	  tilbage	  på	  plads.	  
	  

	  
	  

	  
	  
Ankerbrønden	  med	  indstøbt	  hylde	  til	  gasflaske,	  og	  ”udvidelsen”	  agterefter	  til	  bb.	  
	  



	  
	  
Nu	  mangler	  der	  ”bare”	  lidt	  finish	  på	  dækket	  og	  en	  ”ankerrulle”	  
	  

	  
	  



	  
	  
Rulle	  og	  anker	  –	  nu	  skal	  det	  bare	  være	  sommer	  så	  kan	  det	  monteres.	  
	  

	  
	  



	  
	  

	  
	  
Så	  lige	  lidt	  maling	  til	  at	  pynte	  på	  værket	  
	  



	  
	  
	  
	  
	  
	  
Mellemgang/klædeskab:	  
	  
Færdigt	  resultat	  med	  ny	  dørk	  og	  lak	  overalt	  
	  



	  
	  
Klædeskab	  –	  garneringen	  røg	  ud,	  og	  efter	  GRUNDIG	  rengøring,	  isolering,	  lak	  og	  maling	  endte	  
det	  sådan	  
	  

	  
	  
	  
	  


